
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                      ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

 

 

МБОУ «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ХАСМАГОМЕДА 

ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА» КУРЧАЛОЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР. 

 

ПРИКАЗ 

 

«11».01. 2023                                                                                        № 102-од 

  с. Ахмат – Юрт  

 

Об организации проведения «минуток безопасности» 

 по профилактике ДДТТ  
 

       В соответствии с письмом  МУ «Отдела образования Курчалоевского 

района» №04/02 - 45 от 11.01.2023 г., на основании письма МВД по 

Чеченской Республике (Управление  государственной инспекции 

безопасности дорожного движения) №7/ 5065 от 24.12.2022 г., с целью 

снижения дорожно-транспортного травматизма,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Проводить каждый день на первом уроке в 5 – 11-ом классах и на 

последнем уроке в 1 – 4-ом классах «минутки безопасности». 

«Минутка безопасности» - это краткая беседа о дорожной 

безопасности, экспресс напоминание детям о необходимости 

переключить внимание на обеспечение собственной безопасности на 

дороге в то время, когда ребенок возвращается из образовательной 

организации домой.  

Ответственные – учителя, проводящие первые уроки в 5 – 11-ом 

классах, и учителя начальных классов. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Адамову Ж. Х. 

Директор:                                                                                  М. С. Садулаева 

 

     С приказом ознакомлена:                                                        Ж. Х. Адамова 
 


		2023-01-11T15:33:36+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




